ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕгород Вилючинск Камчатский крайМУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3»Приказ № 028/5-одот 16.02.2023 г.

О внесении изменений в локальный акт школы
«Положение о системе оплате труда работниковмуниципального бюджетногообщеобразовательного учреждения«Средняя школа № 3»

на основании Постановления от 06.02.2023г № 71 «О внесении изменений в Примерноеположение о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных идошкольных учреждений Вилючинского городского округа, финансируемых из местного бюджета,утвержденное постановлением администрации Вилючинского городского округа от 05.07.2016 №812».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в локальный акт школы ««Положение о системе оплате труда работниковмуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3»»,утвержденного приказом директора № 072/4 от 27.04.2022 г. (далее – Положение) следующиеизменения:
Приложение 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1
Размеры основных окладов

(основных должностных окладов, основных ставок заработной платы)
педагогических работников МБОУ СШ №3

Наименованиедолжности Требования к квалификации Основнойдолжностнойоклад, руб
2 квалификационный уровень

1)Педагогдополнительногообразования;2)педагог-организатор;3)социальныйпедагог

1) Высшее профессиональное образование или среднеепрофессиональное образование в области, соответствующейпрофилю кружка, секции, студии, клубного и иного детскогообъединения без предъявления требований к стажу работылибо высшее профессиональное образование или среднеепрофессиональное образование и дополнительноепрофессиональное образование по направлению"Образование и педагогика" без предъявления требований к

6668

стажу работы.
2) Высшее профессиональное образование или среднеепрофессиональное образование по направлению подготовки"Образование и педагогика" или в области,соответствующей профилю работы без предъявлениятребований к стажу работы.
3) Высшее профессиональное образование или среднеепрофессиональное образование по направлениямподготовки "Образование и педагогика", "Социальнаяпедагогика" без предъявления требований к стажу работы.

3 квалификационный уровень
1)Воспитатель;
2)педагог-психолог

1) Высшее профессиональное образование или среднеепрофессиональное образование по направлению подготовки"Образование и педагогика" без предъявления требований кстажу работы либо высшее профессиональное образованиеили среднее профессиональное образование идополнительное профессиональное образование понаправлению подготовки "Образование и педагогика" безпредъявления требований к стажу работы.
2) Высшее профессиональное образование или среднеепрофессиональное образование по направлению подготовки"Педагогика и психология" без предъявления требований кстажу работы либо высшее профессиональное образованиеили среднее профессиональное образование идополнительное профессиональное образование понаправлению подготовки "Педагогика и психология" безпредъявления требований к стажу работы.

6850

4 квалификационный уровень
1) преподаватель-организатор основбезопасностижизнедеятельности;2) учитель;
3) учитель-логопед
4) учитель-дефектолог

1)Высшее профессиональное образование ипрофессиональная подготовка по направлению подготовки"Образование и педагогика" или ГО без предъявлениятребований к стажу работы либо среднее профессиональноеобразование по направлению подготовки "Образование ипедагогика" или ГО и стаж работы по специальности неменее 3 лет, либо среднее профессиональное (военное)образование и дополнительное профессиональноеобразование в области образования и педагогики и стажработы по специальности не менее 3 лет.
2) Высшее профессиональное образование или среднеепрофессиональное образование по направлению подготовки"Образование и педагогика" или в области,соответствующей преподаваемому предмету, безпредъявления требований к стажу работы, либо высшеепрофессиональное образование или среднее

7038

профессиональное образование и дополнительноепрофессиональное образование по направлениюдеятельности в образовательном учреждении безпредъявления требований к стажу работы.
3) Высшее профессиональное образование в областидефектологии без предъявления требований к стажу работы.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
первого уровня»

1 квалификационный уровень
Секретарь-машинистка среднее (полное) общее образование и специальнаяподготовка по установленной программе безпредъявления требований к стажу работы

3 965

начальное профессиональное образование безпредъявления требований к стажу работы 4 865
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

второго уровня»
1 квалификационный уровень

Лаборант начальное профессиональное образование и стаж работыпо специальности не менее 2 лет 5028

среднее профессиональное образование безпредъявления требований к стажу работы 5 586

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня»

1 квалификационный уровень
Специалист покадрам высшее профессиональное образование без предъявлениятребований к стажу работы или среднее профессиональноеобразование и стаж работы в должности специалиста по кадрамне менее 3 лет

5917

высшее профессиональное образование и стаж работы вдолжности специалиста по кадрам не менее 5 лет 6 246

Инженер -
программист

(программист)

высшее профессиональное (техническое или инженерно-экономическое) образование без предъявления требований кстажу работы или среднее профессиональное (техническое илиинженерно- экономическое) образование и стаж работы вдолжности техника I категории не менее 3 лет либо другихдолжностях, замещаемых специалистами со среднимпрофессиональным образованием, не менее 5 лет

5 917

высшее профессиональное (техническое или инженерно-экономическое) образование и опыт работы по специальности,приобретенный в период обучения, или стаж работы наинженерно- технических должностях без квалификационнойкатегории

6 246

Инженер -электроник(электроник)
высшее профессиональное (техническое) образование безпредъявления требований к стажу работы или среднеепрофессиональное (техническое) образование и стаж работы вдолжности техника I категории не менее 3 лет либо другихдолжностях, замещаемых специалистами со среднимпрофессиональным образованием, не менее 5 лет

5 5917

высшее профессиональное (техническое) образование и опытработы по специальности, приобретенный в период обучения,или стаж работы на инженерно- технических должностях безквалификационной категории

6 246

2 квалификационный уровень
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым можетустанавливаться II внутридолжностная категория

Инженер -
программист
(программист)

высшее профессиональное (техническое или инженерно-экономическое) образование и стаж работы в должностиинженера- программиста III категории или других инженерно-технических должностях, замещаемых специалистами с высшимпрофессиональным образованием, не менее 3 лет

6 808

Инженер -электроник(электроник)
высшее профессиональное (техническое) образование и стажработы в должности инженера- электроника III категории илидругих инженерно-технических должностях, замещаемыхспециалистами с высшим профессиональным образованием, неменее 3 лет

6 808

3 квалификационный уровень
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым можетустанавливаться I внутридолжностная категория

Инженер -
программист
(программист)

высшее профессиональное (техническое или инженерно-экономическое) образование и стаж работы в должностиинженера- программиста II категории не менее 3 лет
7 527

Инженер -электроник(электроник)
высшее профессиональное (техническое) образование и стажработы в должности инженера - электроника II категории неменее 3 лет

7527

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусстваи кинематографии ведущего звена»

Библиотекарь

среднее профессиональное образование (библиотечное,культуры и искусства, педагогическое) или среднее (полное)общее образование без предъявления требований к стажу работы
6 246

высшее профессиональное образование (библиотечное,культуры и искусства, педагогическое) без предъявлениятребований к стажу работы или среднее профессиональноеобразование (библиотечное, культуры и искусства,педагогическое) и стаж работы в должности библиотекаря(библиографа) не менее 3 лет

6 808

высшее профессиональное образование (библиотечное, культурыи искусства, педагогическое) и стаж работы в должностибиблиотекаря (библиографа) не менее 5 лет
7 527

Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего составаучреждений культуры, искусства и кинематографии"

Заведующийбиблиотекой

высшее профессиональное образование (библиотечное,культуры и искусства, педагогическое) и стаж работы вдолжности главного или ведущего специалиста библиотеки неменее 3 лет или среднее профессиональное образование(библиотечное, культуры и искусства, педагогическое)и стажработы в должности главного или ведущего специалистабиблиотеки не менее 5 лет

10 812

высшее профессиональное образование (библиотечное,экономическое, культуры и искусства, педагогическое) и стажработы на руководящих должностях в органах культуры,библиотеках не менее 5 лет

11 066

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих
первого уровня»

1 квалификационный уровень
Гардеробщик без предъявления к уровню образования и стажу работы 3 717
Уборщиктерритории без предъявления к уровню образования и стажу работы 3 717

Сторож(вахтер) без предъявления к уровню образования и стажу работы 3 717
Уборщикслужебныхпомещений

без предъявления к уровню образования и стажу работы 3 717

Рабочий покомплексномуобслуживаниюи ремонтузданий

без предъявления к уровню образования и стажу работы 3 965

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих
второго уровня»

1 квалификационный уровень
Рабочий покомплексномуобслуживаниюи ремонтузданий

начальное профессиональное образование без предъявлениятребований к стажу работы 4375

2. Действие настоящего приказа распространяется на правовые отношения, возникшие с01.12.2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ №3 Н.А. Величко
1

		2023-03-26T19:33:14+0900
	Величко Наталья Аркадьевна
	Я являюсь автором этого документа